
Pytania i odpowiedzi w konkursie na inkubację i akcelerację 

innowacji społecznych nr FERS.05.01-IZ.00-002/23 

 

1. Kryterium horyzontalne w zakresie obrotu brzmi: 

"Wnioskodawca oraz partnerzy krajowi (o ile dotyczy), 

ponoszący wydatki w danym projekcie z EFS+, posiadają łączny 

obrót za wybrany przez wnioskodawcę jeden z trzech 

ostatnich:  

- zatwierdzonych lat obrotowych zgodnie z ustawą o 

rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (Dz. U. 1994 nr 121 

poz. 591 z późń. zm.) jeśli dotyczy, lub  

- zamkniętych i zatwierdzonych lat kalendarzowych,  

równy lub wyższy od 75% średnich rocznych wydatków w 

ocenianym projekcie." 

Czy w projekcie partnerskim każdy z podmiotów może wybrać 

inny rok z trzech? 

Odpowiedź:  

Nie, kryterium tego nie uwzględnia. Mówi o wyborze jednego roku z 

trzech. Wnioskodawca wybiera jeden rok i pokazuje łączny obrót swój i 

partnerów. Dla wszystkich partnerów to musi być ten sam rok. 

 

2. Jak w odniesieniu do ww. kryterium dotyczącego obrotu liczyć 

wydatki średnioroczne, mając na uwadze, że budżet wniosku 

nie jest podzielony na lata? 

Odpowiedź:  

Należy podzielić całkowite wydatki przez liczbę miesięcy planowanej 

realizacji projektu, a potem pomnożyć przez 12. 

 



3. Czy koszt przygotowania procedur realizacji projektu 

grantowego (w tym czas pracy zespołu inkubatora) może być 

finansowany w ramach kosztów bezpośrednich? 

Odpowiedź:  

Nie, koszt przygotowania procedur realizacji projektu grantowego jako 

dokumentu zarządczego dla wyboru i realizacji grantów nie może być 

finansowany z kosztów bezpośrednich. Niemniej, w ramach kosztów 

bezpośrednich możliwe jest finansowanie np. personelu, który odpowiada 

za przygotowanie merytorycznej koncepcji w zakresie tego, jak szukać 

innowatorów, co jest istotne przy ich wyborze, jak podejść do oceny 

poszczególnych elementów. 

 

4. Czy dostępne są lub będą minimalne wymogi dotyczące 

zawartości procedur realizacji projektów grantowych przez 

inkubatory? 

Odpowiedź: 

Materiał wspierający ten proces zostanie opracowany przez IZ FERS po 

rozstrzygnięciu konkursu. 

 

5. Czy na etapie akceleracji możliwe jest przekazywanie grantów 

innowatorom np. na testowanie kolejnej wersji innowacji?  

Odpowiedź: 

Nie. Przekazanie grantu możliwe jest wyłącznie na etapie inkubacji na 

potrzeby opracowania (jeśli dotyczy), przetestowania oraz dopracowania 

(o ile dotyczy) innowacji. 

Należy przy tym podkreślić różnicę pomiędzy procesem inkubacji i 

akceleracji przyjętą w konkursie. W inkubacji założono, że głównym 

aktorem jest innowator wspierany przez inkubator. Inkubator pełni zatem 

rolę wspomagającą cały proces inkubacji. Natomiast w akceleracji akcenty 



zostały ułożone odwrotnie. W tym procesie głównym podmiotem, który 

odpowiada za zorganizowanie działań i ich przeprowadzenie, jest 

inkubator. Może współpracować z innowatorem, niemniej jego rola jest 

poboczna. Regulamin nie narzuca również obowiązku takiej współpracy. 

Działania inkubatora w tym zakresie mają pozwolić na budowanie jego 

potencjału w obszarze nowych zadań. 

Praktycznym przejawem tego podejścia jest m.in. uwzględnienie schematu 

grantowego na etapie inkubacji i pominięcie go na etapie akceleracji. 

 

6. Czy na etapie akceleracji możliwe jest kontraktowanie 

użytkowników (np. instytucji prowadzących u siebie testy 

kolejnej wersji innowacji) i opłacanie w ten sposób np. 

wydruków do przeprowadzenia testu, wynagrodzenia osób 

prowadzących warsztaty (o ile specyfika innowacji tego 

wymaga), czasu pracy ich pracowników testujących innowację, 

innych niezbędnych kosztów? Jeśli tak, to czy tu także można 

nie stosować zasady konkurencyjności? 

Odpowiedź: 

Na etapie akceleracji możliwe jest angażowanie użytkowników. Sposób 

tego zaangażowania musi być jednak zgodny z zapisami rozdziału 3.2 

„Zasada konkurencyjności” Wytycznych dotyczących kwalifikowalności 

wydatków na lata 2021-2027. Wyłączenie ze stosowania zasady 

konkurencyjności, zgodnie z regulaminem konkursu, dotyczy jedynie 

umów cywilnoprawnych z autorami innowacji. 

 


